
 

Decreto Dirigenziale n. 178 del 17/11/2011

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 5 Rapp.con province comuni com.tà montane e consorzi delega e subdel

co.re.co

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COORDINAMENTO REGIONALE DELLE INIZIATIVE ANTIRACKET ED ANTIUSURA.

NOMINA SEGRETARIO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  28 Novembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE 

a) con Legge regionale 9.12.2004, n. 11 e s.m.i. sono state previste e disciplinate le “Misure di 
solidarietà in favore delle vittime della criminalità”; 

b) l’art. 8 bis, commi 1 e seguenti della citata legge: 
b.1) istituisce presso la Presidenza della Giunta Regionale il coordinamento regionale delle 
iniziative antiracket ed antiusura, con lo scopo di attivare campagne di sensibilizzazione e di 
informazione sul territorio regionale riguardanti tali problematiche e di coordinare il lavoro di 
prevenzione e di contrasto del racket; 
b.2) prevede che il Coordinamento sia nominato dal Presidente della Giunta Regionale e 
presieduto dal Commissario regionale per il coordinamento delle iniziative antiracket ed antiusura 

           b.3) dispone che il Coordinamento resti in carica trenta mesi. 
c) con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.183 del 5 novembre 2010 è stato nominato il 

Commissario per il coordinamento delle iniziative antiestorsione ed antiusura, nella persona del 
Dr. Franco Malvano; 

d) con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 203 del 30.09.2011 è stato istituito il 
precitato coordinamento regionale delle iniziative antiracket ed antiusura ed è stato demandato al 
Dirigente del Settore 05 dell’AGC 01 l'individuazione del funzionario in servizio presso il 
predetto Settore che dovrà assicurare le funzioni di Segretario di detto Coordinamento, nonché del 
personale in servizio presso il medesimo Settore che dovrà  supportarne l'attività ; 

 
CONSIDERATO di dover provvedere alla nomina del Segretario del Coordinamento delle iniziative 
antiracket ed antiusura, scelto tra i funzionari in servizio presso il Settore 05 dell’AGC 01; 
 
TENUTO CONTO che la Dott.ssa Laura Caravante, funzionaria con Posizione Organizzativa presso il 
sopraspecificato Settore, ha maturato significative esperienze sui temi della sicurezza delle città, con 
particolare riferimento alle problematiche del racket e dell'usura; 
 
RITENUTO, pertanto di dover nominare la Dott.ssa Laura Caravante segretaria del coordinamento 
regionale delle iniziative antiracket ed antiusura; 
  

D E C R E T A 
 
per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di nominare la Dott.ssa Laura Caravante segretaria del coordinamento regionale delle iniziative 
antiracket ed antiusura; 

2. di inviare il presente provvedimento al Coordinatore dell'AGC 01, ed al BURC per la 
pubblicazione; 

3. di notificare il presente provvedimento all'interessata ed al Commissario regionale per il 
coordinamento delle iniziative antiracket ed antiusura. 
                                                                                                                     
                                                                                                                 Allocca 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  28 Novembre 2011


	BURC n. 73 del  28 Novembre 2011

